

Warszawa, dnia 10.12.2014 r.

## Wykonawcy

ZTM-NPZ-NPZ1-2210-954-1-14/ADA

### **Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 96/2014 na ochronę fizyczną osób i mienia, ochronę przeciwpożarową oraz ochronę osób i mienia w komunikacji miejskiej**

W związku z zapytaniami Wykonawców w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### **Pytanie 1:**

Na jakich zasadach ma funkcjonować wsparcie kontrolerów biletów przez patrol zmotoryzowany, o którym mowa w VI pkt. 1 ppkt 1.1 tir. 2-4)? Czy patrol ma reagować na telefoniczne zgłoszenie kontrolera?

#### **Odpowiedź:**

Nie, towarzyszy bezpośrednio w trakcie czynności.

#### **Pytanie 2:**

Zgodnie z rozdz. VI pkt. 1 ppkt 1.3 lit. i) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest zapewnić środki łączności radiofonicznej kompatybilnej z posiadanymi przez Zamawiającego. W związku z tym prosimy o informacje:

- jakimi środkami łączności dysponuje Zamawiający (dokładny rodzaj, producent, model itp.)?
- jaką ilość radiotelefonów musi zapewnić Wykonawca, czy należy wyposażyć w nie każdy patrol pieszy i zmotoryzowany?

#### **Odpowiedź:**

Usługi związane z łącznością radiową dla ZTM realizuje wybrana w zapytania ofertowego specjalistyczna firma. Do końca roku usługi na rzecz ZTM w tym zakresie świadczy firma UNI-NET. Poniżej przedstawiamy ogólne dane techniczne dla systemu:

- rodzaj pracy- duplex,
- rodzaj modulacji- F2D, F3,
- pasmo pracy: Rx 450-460 MHz, Tx 460-470 MHz,
- szerokość kanału- 12,5 kHz,
- odstęp dupleksowy- 10 MHz.

Obecnie trwa procedura wyłonienia dostawcy usług w roku 2015.

#### **Pytanie 3:**

Według rozdz. VI pkt. 1 ppkt 1.3 lit. p) SIWZ Wykonawca zobowiązany jest skierować do wykonania przedmiotu zamówienia agentów ochrony o wzroście min. 180 cm. Żaden z Wykonawców nie jest w stanie zapewnić aby cały zespół oddelegowany do świadczenia usługi spełniał powyższy wymóg. Ponadto wzrost agenta ochrony nie świadczy o jego umiejętnościach. Wykonawca może zagwarantować, że osoby realizujące przedmiotową usługę będą posiadały wymagane zapisami SIWZ kwalifikacje oraz doświadczenie w

wykonywaniu zadań z zakresu ochrony osób i mienia, pozwalające na należyte wykonanie zamówienia. Wykonawca może również dolożyć wszelkich starań aby dobrać zespół o wzroście powszechnie rozumianym jak wysoki, nie może natomiast zagwarantować że będzie to min. 180 cm. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację zapisu rozdz. VI pkt. 1 ppkt 1.3 lit. p).

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza charakteryzujące wzrost określenie „wysoki”.

**Pytanie 4:**

Wykonawca musi wyposażyć zgodnie z rozdz. VI pkt. 2 ppkt 2.6 lit. s) SIWZ wskazane przez Zamawiającego Obiekty w piloty antynapadowe. Jaką ilość pilotów zobowiązany jest zapewnić Wykonawca?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż z chwilą rozpoczęcia realizacji Przedmiotu Zamówienia Wykonawca zobowiązany jest zapewnić osiemnaście pilotów antynapadowych dla pracowników oddelegowanych do obsługi Obiektów. Zamawiający przypomina także, że zgodnie z § 1 ust. 8 wzoru umowy Wykonawca powinien zapoznać się ze specyfiką Przedmiotu Zamówienia, w szczególności z charakterystyką Obiektów, o których mowa w SIWZ.

**Pytanie 5:**

Według rozdz. VI pkt. 2 ppkt 2.6 lit. p) należy udzielić wsparcia przez patrol interwencyjny pracownikom Zamawiającego oddelegowanym do obsługi Obiektów. Czy Zamawiający ma na myśli obiekty zgłoszone zgodnie z rozdz. VI pkt. 2 ppkt 2.6 lit. s)?

**Odpowiedź:**

Tak. Zamawiający informuje ponadto, iż zgodnie z § 1 ust. 2 lit. b) i c) i ust. 3 wzoru umowy Wykonawca zobowiązany jest udzielić wsparcia przez patrol interwencyjny także innym pracownikom Zamawiającego na terenie wszystkich obiektów, o których mowa w SIWZ.

**Pytanie 6:**

Stosownie do § 4 ust. 8 wzoru umowy czas pracownika patrolu nie może być dłuższy niż 12 godzin (zgodnie z zapisami Kodeksu Pracy). Czy należy zatem przyjąć, że agenci ochrony muszą być zatrudnieni na umowę o pracę czy też Zamawiający dopuszcza zatrudnienie na podstawie umów cywilno-prawnych?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymagał aby pracownicy biorący udział w realizacji zamówienia byli zatrudnieni na umowę o pracę.

**Pytanie 7:**

Zgodnie z zapisem § 5 ust. 8 wzoru umowy Wykonawca zgłasza zmianę pracownika (poprzez aktualizację Wykazu danych osób świadczących usługę) co najmniej 24h przed rozpoczęciem pracy na obiekcie. Natomiast § 16 ust. 2 mówi, że Wykonawca niezwłocznie jednak nie później niż w dniu wprowadzenia agenta ochrony na obiekt aktualizuje dane w Wykazie. Prosimy o informacje, który z zapisów jest obowiązujący.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż oba zapisy są obowiązujące.

Zapis § 16 ust. 2 wzoru umowy odnosząc się do ust. 1 lit. a, określa obowiązki Wykonawcy w zakresie aktualizacji danych osób wyznaczonych do wykonywania Przedmiotu Zamówienia **przed rozpoczęciem realizacji Przedmiotu Zamówienia.**

Zapis § 5 ust. 8 wzoru umowy określa obowiązki Wykonawcy w zakresie uzupełnienia obowiązującego Wykazu danych osób świadczących usługę **w trakcie wykonywania przez Wykonawcę Przedmiotu Zamówienia.**

**Pytanie 8:**

W § 9 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający definiuje szeroki katalog kar umownych z określeniem ich wysokości. Jednocześnie w § 9 ust. 2 zaznaczono, że w pozostałych przypadkach Zamawiający ma prawo do nałożenia kary w wysokości 0,5% miesięcznego wynagrodzenia brutto. Biorąc pod uwagę szacunkową wartość zamówienia, wysokość kary będzie kształtować się na poziomie kilkunastu tysięcy złotych. Brak sprecyzowania przypadków jakich dotyczy zapis § 9 ust. 2 stwarza Zamawiającemu możliwość nakładania kar umownych nieadekwatnych do zaistniałych uchybień.

W związku z powyższym Wykonawca może być narażony na nadużycia ze strony Zamawiającego. Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 2 wzoru umowy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 9 ust. 2 wzoru umowy.

**Pytanie 9:**

Zgodnie z § 14 ust. 1 pkt e) wzoru umowy Zamawiający może rozwiązać umowę gdy Wykonawca wykonał jakąkolwiek czynność stanowiącą Przedmiot Zamówienia nieprawidłowo lub niezgodnie z Umową.

Ww. klauzula stwarza Zamawiającemu narzędzie do rozwiązania umowy nawet w przypadku stwierdzenia nieprawidłowości niemającej wpływu na zapewnienie bezpieczeństwa i dodatkowo nałożenia na Wykonawcę kary umownej w wysokości 80 000,00 zł zgodnie z § 14 ust. 3.

Mimo ustawowego prawa Zamawiającego do jednostronnego kształtowania umów w sposób zabezpieczający jego interesy nie wyłącza to możliwości ułożenia stosunku prawnego przez strony w toku postępowania (np. poprzez pytania czy modyfikacje) z uwzględnieniem takich postulatów Wykonawcy, które zapewniają realizację celu umowy z poszanowaniem słusznym interesów obu stron.

Przedmiotowy zapis § 14 ust. 1 pkt e) wzoru umowy jest rażąco niekorzystny dla Wykonawcy i wnosimy o jego modyfikację.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów § 14 ust. 1 pkt e) wzoru umowy.

**Pytanie 10:**

Według rozdz. VI pkt. 1 ppkt 1.3 lit. k, Zamawiający wymaga wyposażenia patrolu zmotoryzowanego w co najmniej sześciuosobowy samochód. Prosimy o informację, jaka jest szacunkowa miesięczna ilość przejechanych kilometrów przez jeden samochód.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie posiada wiedzy w tym zakresie.

**Pytanie 11:**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę podwykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z § 1 pkt 6 wzoru umowy „Wykonawca oświadcza, że wykona Przedmiot Zamówienia bez udziału Podwykonawców”. W oparciu o zapis § 14 pkt 1b) wykonawca nie może zatrudnić podwykonawców bez pisemnej zgody Zamawiającego.

**Pytanie 12:**

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r, wnoszę o zawarcie w umowie klauzuli waloryzacyjnej w zakresie zmiany:

- 1) stawki podatku od towarów i usług,
- 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3–5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.),
- 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne

**Odpowiedź:**

Zawarcie klauzuli waloryzacyjnej dotyczy umów zawieranych na czas dłuższy niż 12 miesięcy. Przedmiotowe zamówienie nie przekroczy tego terminu. W związku z powyższym Zamawiający nie zmienia treści umowy.

**Pytanie 13:**

W wyniku uchwalenia ustawy o zmianie ustawy – Prawo zamówień publicznych z dnia 29 sierpnia 2014 r, proszę o wyjaśnienie czy wszyscy pracownicy przewidziani do realizacji usługi winni być zatrudnieni wyłącznie na umowę o pracę na pełny etat?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wymaga, aby pracownicy biorący udział w realizacji zamówienia byli zatrudnieni na umowę o pracę na pełny etat.

**Pytanie 14:**

W przypadku braku wyrażenia zgody na zawarcie w umowie klauzul waloryzacyjnych, proszę o wyjaśnienie czy w momencie wejścia w życie znowelizowanej ustawy z dnia 25.07.2014r. zamawiający wyrazi zgodę w ramach negocjacji na zmianę warunków wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących (wzrost minimalnego wynagrodzenia umowy o pracę, zmiana ustawy o systemie ubezpieczeń społecznych). Zamiana warunków wynagrodzenia będzie wnioskowana przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Przedmiotowe postępowanie nie obejmuje okresu umowy dłuższego niż 12-miesiący. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunków wynagrodzenia.

**Pytanie 15:**

Proszę o wyjaśnienie w jaki sposób zamawiający dokona oceny oferty w oparciu o art.90 ust.1 pkt.1 pzp, skoro w przedmiotowym postępowaniu nie wymagał od wykonawcy zatrudnienia pracowników zgodnie z art.29 ust.4 pkt.4 ustawy pzp? Czy wartość przyjęta do ustalenia ceny oferty będzie rozpatrywana w oparciu o minimalne wynagrodzenie za pracę ustalone na podstawie art.2 ust.3-5 ustawy z dnia 10 października 2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200 , poz. 1679 z późn.zm.)

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonuje czynności badania i oceny dokumentów po otwarciu ofert zgodnie z cytowaną ustawą, a także biorąc pod uwagę oferty wszystkich wykonawców oraz uwzględniając ewentualne złożone wyjaśnienia.

Zgodnie z art. 38 ust. 4 cytowanej ustawy Zamawiający zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie odpowiedzi na pytanie 3 oraz zapis załącznika nr 11 do SIWZ - wzoru umowy, gdzie wykreśla w § 14 ust. 1 pkt e).

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR  
Zarządu Transportu Miejskiego  
Wiesław Witek

